ἡλασσεν ... εἰς εἰοήνην, VVLG. -bat [conc-, in pace var. II]. *sim.* ad p.: RVFIN. hist. mon. 16, 2, 7 dissidentes). LACT. ira 21, 9 cum ipse *deus* homines -ari iubeat ante solis occasum (sc. Eph. 4, 26). SERV. Aen. 1, 78 conciliantur ... novi, -antur antiqui (*an suppl. e. g. nobis?*). al. **(III)** structura '-are aliquem cum aliquo' (cf. p. 399, 29): CIC. prov. 23 hic me ... animus ... cum C. Caesare reducit, -at, restituit in gratiam. **(IV)** structura '-are aliquos invicem sim.' (cf. p. 399, 53 et p. 397, 67 sqq.; cf. polyptoton p. 397, 65): TAC. Germ. 22, 2 de -andis invicem inimicis (AVG. serm. 359B, 23 coll. Dolbeau 1996 p. 344 l. 498 -entur nobis i. corda nostra. ISID. eccl. off. 1, 15, 2 caritate -ti ... i.). AMBROSIAST. in Eph. 2, 16 subtala inimicitia morte sua Christus ... populos inter se -vit (cf. l. 41). REG. eccl. Carth. 1.1232 sibimet -entur.

**B** indicatur pars altera -ta (sc. per obi. acc. supplendo dat., saepius pron. refl.): CAES. Cic. Att. 9, 7<sup>c</sup>, 1 Pompeium ... ut -rem. NEP. Milt. 7, 2 Parum insulam ... cum oratione -are non posset (item -atur locus pro incolis: PANEG. 5, 4, 3 -tis provinciis. cf. l. 18). Dion 7, 2 ut, cum milites -asset, amitteret optimates. Liv. 1, 27, 1 pravis consiliis -are popularium animos (5, 5, 10 Etruria a. 5, 20, 8 eo dono plebis a. al. CVRT. 6, 10, 11 -ti pignus a. [cf. p. 397, 48]. al.; cf. p. 397, 46 sqq.). 30, 3, 4. SEN. contr. 2, 1, 21 *pater* dat tibi notam -andi suos (vos var. l.). 2, 1, 30 ut ... per te abdicati -entur. 2, 3, 2 nonne saepe excundai, saepe -tus sum? SEN. amic. p. 27. QVINT. inst. 5, 7, 13 an per hoc ipsum *testimonium* -ari velint testes, sc. inimicis. Ps. QVINT. decl. 17, 3 p. 335, 1 (opp. abdicari). CALP. decl. 35 *uxor repudiata* petit ..., ut -retur. VET. LAT. II Macc. 13, 23 (rec. V) rex -tus, sc. *Iudeis* *victoribus*, obtulit sacrificium (gr. συνελύθη, rec. L. al. consociatus est (eis), P pactus est). Ps. PRIMAS. in Rom. p. 439<sup>D</sup> (= in II Cor. p. 566<sup>D</sup>) nemo ... -atur, nisi ex inimicitia, (cf. p. 397, 40). al.

**b** in religione *Iudeorum et Christ.* (paganorum l. 69); *actio -andi fit:* **a** inter deum et homines: **(1)** morte Christi (qua peccatum originale tollitur; -antur baptizati e. g. l. 52 sqq.), sc. praeter l. 55 structura '-are aliquem (deo)' (pass. e. g. l. 34. 48 sqq.; deest dat. e. g. l. 45. 47. 50, eius vice accedit in c. acc. l. 42; indicatur mediator Christus vel modus sim. -andi per praepos. per l. 36. 45. 54. al. in c. abl. l. 36. 41. 45): VET. LAT. Rom. 5, 10 (cod. 75. al. = VVLG.) -ti sumus deo per mortem filii eius (gr. κατηλλάγηνεν, poste a. p. 395, 60). II Cor. 5, 18 (*ibid.*) qui *deus* -vit nos sibi per Christum (gr. καταλλάξαντος). 5, 19 (*ibid.*) *deus* erat in Christo, saeculum, -ans sibi, non reputans illis delicta (gr. καταλλάσσων, l. cod. 77. al. et VVLG. mundum). 5, 20 (*ibid.*) deo exhortante per nos obsecrantes pro Christo -ari deo (gr. καταλλάγηναι vel -άγητε, cod. 77 per C., VVLG. obsecramus pro C. -amini deo). Eph. 2, 16 (*ibid.*) ut *Christus* ... -ret ambos, i. *Iudeos et gentes*, in uno corpore deo per crucem (gr. ἀποκαταλλάξῃ, cod. 64 (commu)taret). Col. 1, 20 (*ibid.*) placuit per eum -are omnia in ipsum (gr. ἀποκαταλλάξαι, cod. 77. al. -ari. pendet e. g. TERT. adv. Marc. 5, 19, 5, ubi seq.: universa conciliari ... extraneo possent, -ari vero non alii quam suo). 1, 22 (*ibid.*) -ti in corpore carnis eius per mortem (gr. ἀποκατήλλαξεν vel -άγητε, -αλλαγέντες, cod. 78. al. et VVLG. vos -vit). IREN. 5, 14, 2 1.55 quoniam iusta caro -vit ... carnem. AMBROSIAST. in II Cor. 4, 7, 1 ut -etur omnis lingua (i. *gentes*) creatori suo. PELAG. in Rom. 5, 10 p. 44, 25 -ti ..., quia conciliati naturaliter fueramus. AVG. in euang. Ioh. 87, 2 mundus ... odit mundum, inimicus -tum, damnatus salvatum. pecc. mer. 1, 26, 39 per quem *Christum* mediatorem ... -remur deo in aeternam vitam ab aeterna morte. *ibid.* ut -entur deo, ut in illo vivi ... fiant; unde, nisi a morte, vitiis eqs. (respic. parvuli baptizati ut: c. Julian. 6, 24, 79). 2, 29, 47 qui *Christus* mediator nos creatori nostro per remissionem -at peccatorum. Ps. AVG. serm. ed. Mai 84, 2 quis ... -ret infenos, i. *deum et hominem?* (postea: aliter deus et homo -ari non potuit). CHROMAT. serm. 391.37 hominem deo -ando et deum homini in gratiam revocando. LEO M. serm. 12, 21.60 (p. p. p. pro subst.) de inimicis -tos, ... de impiis facit iustos. al. **part. praes.** -ans pro subst., i. q. reconciliator: VET. LAT. II Cor. 5, 19 (Pelag. ad loc. p. 262, 1) ponens in nobis verbum -antis, i. *Christi* (reconciliatio- nis var. l., gr. τῆς καταλλαγῆς. cf. p. 395, 63). MAR. MERC. Conc.<sup>S</sup> I 5 p. 17, 6 quod mediator est *Christus* ...; quod -ans eqs. (seq. Rom. 5, 10 sq. II Cor. 5, 19).